

1 AGFA-GEVAERT GROEP : VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE FINANCIËLE STATEN OP 30 JUNI 2026

De verkorte tussentijdse financiële staten voor het semester, afgesloten op 30 juni 2026, evenals de bijhorende toelichtingen hebben niet het voorwerp uitgemaakt van een nazicht door PWC Bedrijfsrevisoren.

1.1 Verkorte geconsolideerde balans van de AGFA-GEVAERT GROEP

in miljoen Euro	Toelichting	31 december 2025	30 juni 2026
ACTIVA			
Vaste activa		557	545
Goodwill	13	203	203
Immateriële activa		35	40
Materiële vaste activa		85	83
“Recht op gebruik” activa		48	43
Overige financiële activa	20	3	2
Activa met betrekking tot verplichtingen wegens vergoedingen na uitdiensttreding	15	71	71
Handelsvorderingen	20	3	3
Overige belastingvorderingen		3	3
Vorderingen uit lease-overeenkomsten	20	40	30
Overige activa		1	-
Uitgestelde belastingvorderingen		66	65
Vlottende activa		719	704
Voorraden		254	342
Handelsvorderingen	20	169	130
Contractuele activa verbonden aan contracten met klanten		73	67
Actuele vorderingen uit winstbelastingen		44	39
Overige belastingvorderingen		16	17
Vorderingen uit lease-overeenkomsten		23	9
Overige vorderingen	20	25	8
Overige activa		15	15
Derivaten	20	1	-
Geldmiddelen en kasequivalenten	20	91	68
Vaste activa aangehouden voor verkoop		8	8
Totaal activa		1.276	1.250
		-	
Eigen vermogen		256	232
Toewijsbaar aan aandeelhouders van de Onderneming		254	230
Maatschappelijk kapitaal		26	26
Uitgiftepremies		162	162
Ingehouden winsten		991	963
Overige Reserves		(1)	(4)
Valutakoersverschillen		(45)	(39)
Saldo van de herwaardering van de nettoverplichting uit hoofde van toegezegd pensioenregelingen geboekt in het eigen vermogen		(879)	(879)
Toewijsbaar aan minderheidsbelangen		2	2

De toelichtingen op bladzijden 8 tot 32 maken integraal deel uit van deze geconsolideerde jaarrekening.

Verkorte geconsolideerde balans (vervolg)

in miljoen Euro	Toelichting	31 december 2025	30 juni 2026
Langlopende verplichtingen		617	628
Verplichtingen wegens vergoedingen na uitdiensttreding	15	414	404
Overige personeelsbeloningen		3	3
Rentedragende verplichtingen	20	152	177
Voorzieningen		28	28
Uitgestelde belastingverplichtingen		5	2
Handelsschulden	20	1	-
Contractuele verplichtingen verbonden aan contracten met klanten		1	-
Overige langlopende verplichtingen		14	13
Kortlopende verplichtingen		403	390
Rentedragende verplichtingen	20	17	18
Voorzieningen		54	34
Handelsschulden	20	109	109
Contractuele verplichtingen verbonden aan contracten met klanten		103	115
Actuele verplichtingen uit winstbelastingen		22	19
Overige belastingverplichtingen		24	18
Overige te betalen posten	20	5	6
Personeelsbeloningen		67	64
Overige langlopende verplichtingen		2	2
Derivaten	20	-	3
Totaal eigen vermogen en verplichtingen		1.276	1.250

De toelichtingen op bladzijden 8 tot 32 maken integraal deel uit van deze geconsolideerde jaarrekening.

1.2 Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening en verkort geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening

in miljoen Euro	Toelichting	6 maanden eindigend op 30 juni 2025	6 maanden eindigend op 30 juni 2026
VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN			
Opbrengsten	16	523	512
Kostprijs van de verkopen		(364)	(356)
Brutowinst		160	156
Verkoopkosten		(76)	(67)
Kosten van onderzoek en ontwikkeling		(37)	(32)
Algemene beheerskosten		(62)	(58)
Waardeverminderingsverliezen op handels – en andere vorderingen inclusief contractuele activa verbonden aan contracten met klanten		(1)	-
Overige bedrijfsopbrengsten	10	59	14
Overige bedrijfskosten	10	(20)	(16)
Winst uit bedrijfsactiviteiten	9	23	(4)
<i>Financieringsbaten (-kosten) – netto</i>		(2)	(3)
Financieringsbaten	17	4	1
Financieringskosten	17	(6)	(4)
<i>Overige financieringsbaten (-kosten) – netto</i>		(5)	(14)
Overige financieringsbaten	17	8	1
Overige financieringskosten	17	(13)	(14)
Nettofinancieringslasten		(7)	(16)
Winst (verlies) voor belastingen	9	17	(20)
Winstbelastingen		(6)	(2)
Winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten		10	(23)
BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN			
Winst (verlies) uit beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelastingen	11	-	(5)
Winst (verlies) voor de periode		10	(27)
Winst (verlies) toewijsbaar aan:			
Aandeelhouders van de Onderneming		10	(27)
Minderheidsbelangen		-	-
Winst per aandeel / Verwaterde winst per aandeel(euro)		0,06	(0,18)
Gewone / Verwaterde winst per aandeel (euro) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten		0,06	(0,15)
Gewone / Verwaterde winst per aandeel (euro) uit beëindigde bedrijfsactiviteiten		-	(0,03)

De toelichtingen op bladzijden 8 tot 32 maken integraal deel uit van deze geconsolideerde jaarrekening.

Verkort geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten

Het verkort geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten voor de huidige tussentijdse periode (2^{de} kwart, eindigend op 30 juni 2026) met vergelijkende overzichten voor de vergelijkbare tussentijdse periode over het onmiddellijk voorgaande jaar, zoals vereist door IAS 34.20, werd bijgevoegd als addendum.

in miljoen Euro	6 maanden eindigend op 30 juni 2025	6 maanden eindigend op 30 juni 2026
Winst (verlies) voor de periode	10	(27)
<i>Winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten</i>	10	(23)
<i>Winst (verlies) uit beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelastingen</i>	-	(5)
Overige niet-gerealiseerde resultaten na winstbelastingen		
Niet-gerealiseerde resultaten die geherklasseerd zijn naar de winst-en verliesrekening of in een volgende periode kunnen geherklasseerd worden naar de winst-en verliesrekening:		
Valutakoersverschillen	(26)	6
Valutakoersverschillen voor buitenlandse activiteiten	(26)	4
Herklassering van valutakoersverschillen naar de winst- en verliesrekening na afstoting van een buitenlandse entiteit	-	1
Kasstroomafdekkingen:	3	(2)
Effectief deel van veranderingen in de reële waarde van kasstroomafdekkingen	5	-
Nettoverandering in de reële waarde van kasstroomafdekkingen die is overgeboekt naar de winst-en verliesrekening	(1)	(2)
Verandering in de reële waarde die is overgeboekt naar de initiële boekwaarde van het ingedekte actief	-	-
Winstbelastingen	(1)	-
Niet-gerealiseerde resultaten die niet geherklasseerd worden naar de winst-en verliesrekening:		
Investerings gewaardeerd aan reële waarde via niet-gerealiseerde resultaten – veranderingen in de reële waarde	1	(1)
Herwaarding van de netto-verplichting uit hoofde van toegezegd pensioenregelingen geboekt in het eigen vermogen	-	-
Winstbelasting op de herwaarding van de nettoverplichting uit hoofde van toegezegd pensioenregelingen	-	-
Totaal van niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na winstbelastingen	(22)	3
<i>Totaal van de overige niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit voortgezette bedrijfsactiviteiten:</i>	(22)	3
<i>Totaal van de overige niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit beëindigde bedrijfsactiviteiten:</i>	-	-
Totaal van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten	(12)	(24)
Toewijsbaar aan :		
Aandeelhouders van de Onderneming	(12)	(24)
Minderheidsbelangen	-	0
Niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit voortgezette bedrijfsactiviteiten:	(12)	(19)
Toewijsbaar aan :		
Aandeelhouders van de Onderneming (voortgezette bedrijfsactiviteiten)	(12)	(19)
Minderheidsbelangen (voortgezette bedrijfsactiviteiten)	-	-
Niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit beëindigde bedrijfsactiviteiten:	-	(5)
Toewijsbaar aan :		
Aandeelhouders van de Onderneming (beëindigde bedrijfsactiviteiten)	-	(5)
Minderheidsbelangen (beëindigde bedrijfsactiviteiten)	-	-

De toelichtingen op bladzijden 8 tot 32 maken integraal deel uit van deze geconsolideerde jaarrekening.

1.3 Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

De Groep heeft ervoor geopteerd om een kasstroomoverzicht te presenteren dat alle kasstromen omvat, inclusief kasstromen uit beëindigde activiteiten.

in miljoen Euro	Toelichting	6 maanden eindigend op 30 juni 2025	6 maanden eindigend op 30 juni 2026
Winst (verlies) voor de periode		10	(27)
Winstbelastingen		6	2
Nettofinancieringslasten		7	16
Winst uit bedrijfsactiviteiten		23	(8)
<u>Aanpassingen voor:</u>			
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingverliezen		10	10
Afschrijvingen op "recht op gebruik" activa		7	7
Bijzondere waardeverminderingverliezen op goodwill, immateriële activa en materiële activa		-	2
Bijzondere waardeverminderingverliezen op "recht op gebruik" activa		-	1
Valutakoersverschillen en reële waardeveranderingen van derivaten		(4)	-
Vrijval van resultaten uit de afdekkingsreserve		(1)	(2)
Overheids-en andere subsidies		(1)	(2)
Resultaat uit de verkoop van beëindigde bedrijfsactiviteiten	11	-	5
Kosten voor verplichtingen wegens vergoedingen na uitdiensttreding en ontslagvergoedingen		7	6
Opbouw van personeelsverplichtingen		31	30
Afwaarderingen/terugname op voorraden		4	5
Waardeverminderingverliezen/terugname op vorderingen		1	-
Opbouw/terugname van voorzieningen		2	-
Operating cash flow before changes in working capital		81	55
<u>Wijzigingen in:</u>			
Vorraden		(38)	(91)
Handelsvorderingen		14	42
Contractuele activa verbonden aan contracten met klanten		(2)	6
Handelsschulden		(11)	(4)
Contractuele verplichtingen verbonden aan contracten met klanten		12	11
Ander werkkapitaal		(38)	(5)
Uitgaande kasstroom voor personeelsbeloningen		(46)	(57)
Uitgaande kasstroom voor voorzieningen		(5)	(22)
Veranderingen in de lease-portfolio		16	24
Kasstroom uit derivaten die operationele bedrijfsactiviteiten indekken		1	-
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten		(17)	(42)
Betaalde belastingen		1	1
Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten		(16)	(41)
<i>waarvan met betrekking tot beëindigde bedrijfsactiviteiten</i>		<i>(2)</i>	<i>(1)</i>

De toelichtingen op bladzijden 8 tot 32 maken integraal deel uit van deze geconsolideerde jaarrekening.

Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht (vervolg)

in miljoen Euro	Toelichting	6 maanden eindigend op 30 juni 2025	6 maanden eindigend op 30 juni 2026
Investeringsuitgaven		(16)	(13)
Ontvangen uit de verkoop van immateriële activa en materiele vaste activa		1	-
Afstoting van beëindigde bedrijfsactiviteiten na aftrek van geldmiddelen	11	6	13
Afstoot van een buitenlandse activiteit, in aftrek van afgestoten geldmiddelen		-	-
Ontvangen rente		5	1
Nettokasstromen uit investeringsactiviteiten		(5)	1
<i>waarvan met betrekking tot beëindigde bedrijfsactiviteiten</i>		6	13
Betaalde rente		(7)	(4)
Opnames van leningen	14	53	30
Leasebetalingen		(9)	(10)
Ontvangsten uit / (betaling van) derivaten		(1)	(1)
Andere ontvangen/betaalde financieringsbaten/(kosten)		(2)	(1)
Nettokasstromen uit financieringsactiviteiten		35	14
<i>waarvan met betrekking tot beëindigde bedrijfsactiviteiten</i>		-	-
Nettowijziging in geldmiddelen en kasequivalenten		13	(25)
Geldmiddelen en kasequivalenten op 1 januari		68	91
Nettowijziging in geldmiddelen en kasequivalenten		13	(25)
Impact van valutakoersverschillen		(6)	3
Geldmiddelen en kasequivalenten op 30 juni		75	68

De toelichtingen op bladzijden 8 tot 32 maken integraal deel uit van deze geconsolideerde jaarrekening.

1.4 Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

in miljoen Euro	Toewijsbaar aan aandeelhouders van de Onderneming									Minderheidsbelangen	Totaal eigen vermogen
	Maatschappelijk kapitaal	Uitgiftepremies	Ingehouden winsten	Reserve voor Eigen aandelen	Reële waarde reserve	Afdekkingsreserve	Herwaarding van de netto-verplichting uit hoofde van toegezegd pensioenregelingen geboekt in het eigen vermogen	Valutakoersverschillen	Totaal		
Balans op 1 januari 2025	187	210	852	-	(2)	-	(906)	(18)	323	2	324
Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode											
Winst (verlies) voor de periode	-	-	10	-	-	-	-	-	10	-	10
Overige niet-gerealiseerde resultaten na winstbelastingen	-	-	-	-	-	3	-	(26)	(22)	-	(22)
Totaal van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode	-	-	10	-	-	3	-	(26)	(13)	-	(13)
Transacties met aandeelhouders, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen, veranderingen in aandeelhouderschap											
Dividenden	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Incorporatie van verliezen in kapitaal en uitgiftepremie	(161)	(49)	210	-	-	-	-	-	-	-	-
Totaal van transacties met aandeelhouders, rechtstreeks verwerkt in het eigen vermogen	(161)	(49)	210	-	-	-	-	-	-	-	-
Balans op 30 juni 2025	26	162	1.072	-	(2)	4	(906)	(44)	310	2	312
Balans op 1 januari 2026	26	162	991	-	(3)	2	(879)	(45)	254	2	256
Gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode											
Winst (verlies) voor de periode	-	-	(27)	-	-	-	-	-	(27)	-	(27)
Overige niet-gerealiseerde resultaten na winstbelastingen	-	-	-	-	(1)	(2)	-	6	3	-	3
Totaal van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode	-	-	(27)	-	(1)	(2)	-	6	(24)	-	(24)
Balans op 30 juni 2026	26	162	963	-	(3)	-	(879)	(39)	230	2	232

In de eerste helft van 2025 werden het kapitaal en de uitgiftepremie van de Vennootschap respectievelijk met 161 miljoen euro en 49 miljoen euro verminderd door de incorporatie van verliezen voor een totaalbedrag van 210 miljoen euro. De incorporatie van verliezen in het aandelenkapitaal werd beslist op een Buitengewone Algemene Vergadering op 11 maart 2025. De inbreng van verliezen in de uitgiftepremie werd op 13 mei 2025 unaniem beslist door de Raad van Bestuur.

De toelichtingen op bladzijden 9 tot 32 maken integraal deel uit van deze geconsolideerde jaarrekening.

2 Tussentijdse financiële staten

Geselecteerde toelichtingen bij de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële staten voor het semester afgesloten op 30 juni 2026

2.1 Rapporterende entiteit

Agfa-Gevaert NV (de “Onderneming”) is een vennootschap die gevestigd is in België. De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële staten van de Onderneming per en voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2026 omvat de Onderneming en haar dochtervennootschappen (samen de “Groep” genoemd) en investeringen van de Groep verwerkt volgens de ‘equity’-methode. De geconsolideerde financiële staten van de Groep per en voor het jaar eindigend op 31 december 2025 zijn beschikbaar op de website van de onderneming: www.agfa.com.

2.2 Conformiteitsverklaring

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële staten werden opgesteld overeenkomstig IAS 34 *Tussentijdse Financiële Verslaggeving* zoals aangenomen door de Europese Unie op 30 juni 2026. Ze bevatten niet alle informatie die nodig is voor de volledige jaarlijkse financiële staten en dienen te worden gelezen in samenhang met de geconsolideerde financiële staten van de Groep per en voor het jaar eindigend op 31 december 2024. Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële staten werden door de Raad van Bestuur voor publicatie vrijgegeven op 25 augustus 2026.

2.3 Risico verklaring

Deze verklaring vloeit voort uit de nieuwe Europese transparantieregelgeving zoals opgelegd door het Belgische Koninklijk Besluit van 14 november 2007, dat van kracht is sinds 2008.

"Zoals elke onderneming wordt Agfa geconfronteerd – maar niet uitsluitend – met een aantal markt- en concurrentierisico's of meer specifieke risico's in verband met grondstofkosten, productaansprakelijkheid, milieuzaken, intellectuele eigendom of juridische geschillen."

Belangrijke gegevens over risicobeheer zijn te vinden in het jaarverslag op www.agfa.com, in de rubriek 'Risk Management and Internal Controls' (pagina 73). Er zijn geen significante wijzigingen ten opzichte van wat in dat deel van het Jaarverslag 2025 werd beschreven. Meer informatie over de liquiditeits- en hefboomuitdagingen van de Groep is te vinden in sectie 2.4 van dit verslag.

2.4 Cashflow- en Liquiditeitsvooruitzichten – 2026 en verder

Voor het halfjaar afgesloten op 30 juni 2026 genereerde de Groep een negatieve kasstroom uit voortgezette activiteiten van 37 miljoen euro en een positieve kasstroom uit beëindigde activiteiten van 12 miljoen euro. Deze positieve kasstroom uit beëindigde activiteiten vloeit voort uit de uitgestelde aankoopprijs die werd ontvangen van Aurelius met betrekking tot de voormalige Offset-activiteiten die werden afgestoten.

De kasstroom uit voortgezette activiteiten werd sterk beïnvloed door hoge kasuitgaven voor herstructurerings- en transformatieprojecten ten belope van 30 miljoen euro. Tegelijkertijd profiteerde de Groep van de implementatie van een factoringprogramma met BNP Paribas Fortis, waarbij vóór 30 juni 2026 voor 20 miljoen euro aan in aanmerking komende handelsvorderingen werden verkocht en geïnd. Hierdoor werden de kasinstromen versneld en verbeterde de liquiditeitspositie van de Groep. Zonder dit positieve effect zou de kasstroom uit voortgezette activiteiten aanzienlijk negatiever zijn geweest.

De kasuitstromen in verband met herstructureringen en transformatieactiviteiten zullen naar verwachting ook in 2026 en 2027 aanhouden. Dit is voornamelijk het gevolg van strategische beslissingen die in 2024 en 2025 werden genomen om de productiecapaciteit binnen het segment Imaging & Chemicals aan te passen aan de dalende vraag naar medische film, evenals om de ondersteunende functies van de Groep hierop af te stemmen.

Daarnaast verandert de Groep haar organisatiestructuur naar een slanke, wendbare en toekomstgerichte organisatie, wat onder meer investeringen vereist in ondersteunende IT-systemen. Deze investeringen zullen de komende twee à drie jaar worden voortgezet. De Groep heeft strikte kostenbesparende maatregelen ingevoerd, waaronder het gebruik van tijdelijke werkloosheidsregelingen, het beperken van alle niet-essentiële variabele uitgaven en het versnellen van herstructureringsinitiatieven binnen de verschillende divisies.

Per 30 juni 2026 had de Groep 130 miljoen euro opgenomen onder haar doorlopende kredietfaciliteit (30 juni 2025: 150 miljoen euro). Het nominale bedrag van de huidige kredietfaciliteit bedraagt 180 miljoen euro en vervalt in augustus 2028. Deze kredietfaciliteit is onderworpen aan de naleving van bank convenanten. Op 30 juni 2026 voldeed Agfa aan alle convenanten. Een schending van deze convenanten kan leiden tot een wanprestatie ("event of default") onder de kredietovereenkomst, tenzij hierover een vrijstelling (waiver) wordt onderhandeld met de kredietverstrekkers. Meer informatie wordt verstrekt in toelichting 2.14 "Ontvangsten/Terugbetalingen van leningen" van dit verslag.

In april 2026 werd een factoringovereenkomst afgesloten met BNP Paribas Fortis voor de Belgische, Canadese en Amerikaanse entiteiten. De entiteiten die onder deze overeenkomst vallen, verkopen 95% van de kasstromen van een portefeuille van in aanmerking komende handelsvorderingen en behouden de resterende 5%. De verkoop van de vorderingen onder deze factoringovereenkomst kwalificeert als onvoorwaardelijk, aangezien de koper geen herroepingsrecht heeft ten aanzien van de verkoper. De handelsvorderingen worden ten belope van 95% uitgeboekt terwijl het resterende belang van 5% als handelsvordering op de balans blijft opgenomen. Het maximale programmabedrag bedraagt 50 miljoen euro. Per 30 juni 2026 was voor een bedrag van 20 miljoen euro aan vorderingen uitgeboekt uit de balans en geïnd.

Voor het verdere verloop van 2026 en de daaropvolgende jaren verwacht de Groep dat de vrije operationele kasstromen gedurende de komende twee à drie jaar onder druk zullen blijven staan als gevolg van aanhoudend hoge pensioenbetalingen en kosten voor herstructurerings- en strategische transformatieprogramma's. Tegelijkertijd wordt verwacht dat de operationele EBITDA van de groeimotoren verder zal stijgen. De pensioen gerelateerde kasuitgaven zullen naar verwachting stabiel blijven in 2026, gevolgd door een geleidelijke jaarlijkse daling van ongeveer 1 miljoen euro.

Het management erkent dat er onzekerheid blijft bestaan in de budgetoefeningen en kasstroomprognoses die worden opgesteld voor een horizon van vijf jaar. Belangrijke wijzigingen in de marktomstandigheden kunnen een wezenlijke impact hebben op de realisatie van de bedrijfsplannen en daardoor ook invloed hebben op de omvang of timing van opnames onder de kredietfaciliteit.

Desondanks volgt het management maandelijks nauwgezet de kasstromen, de nettoschuld, de opnames onder de kredietfaciliteit en de naleving van de financiële convenanten die met de financiële instellingen zijn overeengekomen. Verwacht wordt dat de Groep binnen de kredietlimiet van 180 miljoen euro zal blijven.

Per 30 juni 2026 bedroeg de totale nettoschuld van de Groep 460 miljoen euro (31 december 2025: 422 miljoen euro), samengesteld uit:

- 333 miljoen euro pensioenverplichtingen (31 december 2025: 343 miljoen euro),
- 74 miljoen euro netto financiële schuld exclusief leaseverplichtingen en pensioenverplichtingen (31 december 2025: 21 miljoen euro),
- 53 miljoen euro leaseverplichtingen (31 december 2025: 58 miljoen euro).

In de eerste zes maanden van 2026 realiseerde de Groep een vrije kasstroom na leasebetalingen van negatief 62 miljoen euro. De beweging in het nettowerkkapitaal droeg hier voor negatief 27 miljoen euro toe bij, voornamelijk als gevolg van een voorraadopbouw in de eerste jaarcheefte ten opzichte van de positie eind 2025. Samen met het negatieve effect van wisselkoersschommelingen op liquide middelen en financiële schulden verklaart dit de stijging van de netto financiële schuld exclusief lease- en pensioenverplichtingen van 21 miljoen euro eind 2025 naar 74 miljoen euro eind juni 2026. Meer details over de kasstromen gedurende de eerste zes maanden van 2026 zijn opgenomen in punt 1.3 van dit halfjaarverslag. Voor de evolutie van de pensioenverplichtingen wordt verwezen naar punt 2.15 van het verslag.

Tot slot zijn het management van de Groep en de Raad van Bestuur van oordeel dat de continuïteit van de onderneming gewaarborgd is, ondersteund door een voorzichtig financieel beleid dat gericht is op het realiseren van kasstromen en het beheersen van de nettoschuld. De nieuwe gecommiteerde kredietfaciliteiten zouden de onderneming in staat moeten stellen om aan haar huidige en toekomstige verplichtingen en haar werkkapitaalbehoeften te voldoen. Niettemin vestigen zij de aandacht op de onzekerheid met betrekking tot marktontwikkelingen, die een negatieve invloed kunnen hebben op de realisatie van het bedrijfsplan en op de kasstromen van de Groep.

2.5. Vooruitzichten per divisie – 2026 en later

De vooruitzichten voor 2026 per bedrijfsdivisie zijn gebaseerd op de huidige economische omstandigheden en op de veronderstelling dat de zilverprijzen ongeveer op het huidige niveau zullen blijven.

- **HealthCare IT:** De orderinstroom over het volledige jaar zal naar verwachting met een hoog eencijferig percentage toenemen ten opzichte van vorig jaar onder impuls van het sterke momentum voor cloudtechnologie. De winstgevendheid zal naar verwachting op hetzelfde niveau liggen als vorig jaar als gevolg van investeringen in groei en de transitie naar cloudtechnologie.
- **Industrial Solutions:** Hoewel Digital Printing Solutions een stijging van zowel omzet als winstgevendheid verwacht, zullen de omzet en winstgevendheid van het segment over het volledige jaar 2026 naar verwachting lager uitvallen dan in 2025 omdat verwacht wordt dat de huidige zwakke vraag in Green Hydrogen Solutions het hele jaar zal aanhouden. Voor die laatste business wordt in 2027 wel een aanzienlijke opleving verwacht.
- **Imaging and Chemicals:** De omzet zal naar verwachting stijgen ten opzichte van 2025, waarbij hogere zilverprijzen de aanhoudende daling van de filmvolumes zullen compenseren. Over het algemeen genomen zal de winstgevendheid over het hele jaar naar verwachting hoger uitvallen dan in 2025 door het succes van de besparingsmaatregelen en ondanks zilvergerelateerde timingeffecten.

De vrije kasstroom voor het volledige jaar 2026 zal naar verwachting negatiever uitvallen dan in 2025, als gevolg van de eenmalige kasinstroom in 2025 met betrekking tot AgfaPhoto (38 miljoen euro), hogere kasuitgaven over het volledige jaar 2026 in verband met de transformatie en de gestegen zilverprijzen.

2.6 Grondslagen voor financiële verslaggeving

De Groep heeft voor deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële staten het boekhoudkundig beleid toegepast en de IFRS-standaarden van toepassing op de boekhoudkundige periode van juni 2026. Het boekhoudkundig beleid toegepast in deze tussentijdse staten zijn dezelfde als diegene toegepast in de geconsolideerde financiële staten van de Groep per 31 december 2025. De Groep heeft geen IFRS Standaarden toegepast die gepubliceerd zijn maar nog niet effectief zijn voor juni 2026.

De volgende nieuwe standaarden of wijzigingen aan IFRS zijn van kracht vanaf 1 januari 2026, maar zijn niet materieel of hebben geen materiële impact op de financiële staten van de Groep voor het eerste halfjaar van 2026. Het betreft:

- Wijzigingen inzake de classificatie en waardering van financiële instrumenten – wijzigingen aan IFRS 9 Financiële Instrumenten en IFRS 7 Financiële Instrumenten: Toelichtingen.
- Jaarlijkse Verbeteringen aan IFRS Accounting Standaarden – Volume 11.
- Contracten gekoppeld aan natuurafhankelijke elektriciteit (Contracts Referencing Nature-dependent Electricity) – wijzigingen aan IFRS 9 en IFRS 7.

2.7 Functionele valuta en presentatievaluta

De geconsolideerde tussentijdse financiële staten worden voorgesteld in euro, wat de functionele munt is van de Onderneming. Alle financiële informatie is weergegeven in miljoen euro, afgerond naar het dichtstbijzijnde miljoen, tenzij anders aangeduid. Door het gebruik van afrondingen is het mogelijk dat de som van individuele lijnen in een tabel niet overeenkomt met het totaal van die lijnen, daar de totalen zelf afgerond worden naar het dichtstbijzijnde miljoen en niet de som is van de afgeronde bedragen.

2.8 Kritische boekhoudkundige ramingen en beoordelingen

De opstelling van tussentijdse financiële staten vereist een zekere oordeelsvorming door het management en het gebruik van bepaalde schattingen en veronderstellingen die de toepassing van het boekhoudkundig beleid en de gerapporteerde bedragen van activa en passiva, opbrengsten en kosten beïnvloeden. Werkelijke resultaten kunnen afwijken van de schattingen.

Bij het opstellen van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële staten waren de beoordelingen van het management inzake de toepassing van het boekhoudkundig beleid van de Groep en de belangrijkste bronnen van onzekerheid bij ramingen dezelfde als degene die golden voor de geconsolideerde financiële staten per en voor het jaar eindigend op 31 december 2025. Bijkomende toelichtingen met betrekking tot liquiditeitsrisico en voortzetting van de bedrijfsactiviteiten worden gegeven in sectie 2.4 van dit halfjaarverslag.

2.9 Alternatieve methodes om de prestatie van de onderneming te meten

Alternatieve Prestatiemaatstaven (APM's) worden gebruikt in de financiële communicatie van de Groep omdat het management van mening is dat deze APM's veelvuldig worden gebruikt door bepaalde investeerders, effectenanalisten en andere geïnteresseerde partijen als aanvullende maatstaf voor prestaties.

Het management van de Groep presenteert de begrippen '*Aangepaste EBIT*' en '*Aangepaste EBITDA*' omdat ze aan de hand van deze begrippen de prestatie van de verschillende divisies meet, daar ze van mening is dat deze termen relevant zijn om de financiële prestatie van de Groep en haar te rapporteren segmenten te begrijpen.

Andere APM's die de financiële prestaties en de financiële positie van de Groep meten en die vaak worden gebruikt in externe communicatie zijn *Vrije Kasstroom* en *Aangepaste Vrije Kasstroom*, *Werkkapitaal*, *Netto Financiële Schuld inclusief leaseverplichtingen en excl pensioenschulden*, *Netto Financiële Schuld exclusief leaseverplichtingen en excl pensioenschulden* en *Netto Schuld*.

De Alternatieve Prestatiemaatstaven die worden gebruikt in de financiële communicatie van de Groep zijn mogelijk niet vergelijkbaar met gelijksoortige maatstaven van andere ondernemingen en moeten samen met IFRS-gegevens worden geanalyseerd. Daarom wordt elk van deze APM's gedefinieerd en aangesloten met IFRS-informatie in de tabellen hieronder gepresenteerd.

Aangepaste EBIT en aangepaste EBITDA

Aangepaste EBIT: Het resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten voor aftrek van *reorganisatiekosten* en voor aftrek van aanpassingen.

Aangepaste EBITDA: Het resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten voor afschrijvingen en voor aftrek van reorganisatiekosten en aanpassingen.

Reorganisatiekosten: Kosten die verband houden met gedetailleerde en formele herstructureringsplannen die door het management zijn goedgekeurd. Zij omvatten kosten die worden opgenomen bij het boeken van een 'voorziening voor herstructurering', maar kunnen ook andere kosten omvatten die direct verband houden met een formeel herstructureringsplan (bijv. bijzondere waardeverminderingen op voorraden en bijzondere waardeverminderingsverliezen op vorderingen wanneer deze specifiek verband houden met/voortvloeien uit een herstructureringsbeslissing).

Aanpassingen: Opbrengsten en kosten met betrekking tot activiteiten of gebeurtenissen die niet indicatief zijn als voortvloeiend uit de normale, terugkerende bedrijfsactiviteiten en niet gerelateerd zijn aan een herstructureringsplan. Deze *aanpassingen* omvatten uitgaven gerelateerd aan belangrijke transformatieprogramma's, materiële wijzigingen in de waardering van activa of passiva gerelateerd aan niet-recurrente gebeurtenissen (zoals de verkoop van een gebouw), materiële winsten of verliezen gerelateerd aan niet-recurrente gebeurtenissen of transacties (bv. fusies en overnames) alsook belangrijke rechtszaken die geen deel uitmaken van de normale, terugkerende bedrijfsactiviteiten. Indien de activiteiten of gebeurtenissen niet direct betrekking hebben op een specifiek segment, maar wel op Agfa als Groep, worden de kosten niet toegewezen aan de te rapporteren segmenten.

Onderstaande tabel reconcilieert 'Aangepaste EBIT(DA)' met 'Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten' zoals voorgesteld in de geconsolideerde winst -en verliesrekening

Reconciliatie van aangepaste EBIT met het resultaat uit bedrijfsactiviteiten

in miljoen Euro	2025	2026
Aangepaste EBITDA	15	25
Afschrijvingen	(10)	(10)
Afschrijvingen op 'recht op gebruik' activa (IFRS 16)	(7)	(7)
Aangepaste EBIT	(2)	8
Reorganisatiekosten	(5)	(3)
Aanpassingen	30	(9)
Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten	23	(4)

Gedurende het eerste halfjaar van 2026 omvatten de Aanpassingen, kosten met betrekking tot strategische transformatieprojecten ten belope van 3 miljoen euro, bijzondere waardeverminderingsverliezen op materiële vaste activa van 2 miljoen euro en op recht-op-gebruik activa van 1 miljoen euro, beide gerelateerd aan de filmactiviteiten van de Groep.

Eind 2025 werden, naar aanleiding van een test op bijzonder waardeverminderingsverlies, alle specifiek aan de filmactiviteiten toegewezen productie-installaties, machines en technische

uitrusting volledig afgewaardeerd, evenals alle gebruiksrechten die toebehoren aan het segment Film & Chemicals. Gedurende 2026 werden bovendien alle investeringen in specifieke filmgerelateerde activa en filmgerelateerde gebruiksrechten volledig afgewaardeerd.

De aanpassingen omvatten daarnaast kosten van 1 miljoen euro in verband met kennisoverdracht als gevolg van versnelde herstructureringsinitiatieven binnen de verschillende divisies en ondersteunende diensten, evenals kosten van 1 miljoen euro met betrekking tot juridische geschillen en advocatenkosten.

Tijdens de eerste helft van 2025 omvatten de aanpassingen een opbrengst van 38 miljoen euro uit de schikking van het AgfaPhoto-geschil. Een arbitragecommissie, opererend onder de regels van het International Chamber of Commerce (ICC), heeft een definitieve uitspraak gedaan in de laatste arbitrageprocedure. De arbitragecommissie heeft alle vorderingen van de insolventiecurator van AgfaPhoto GmbH afgewezen met betrekking tot een vermeende onderkapitalisatie van AgfaPhoto GmbH in verband met de afsplitsing en overdracht door Agfa-Gevaert van haar volledige consumentenbeeldverwerkingsactiviteiten (fotografieafdeling) aan AgfaPhoto GmbH in 2004. De arbitragecommissie heeft de insolventiecurator van AgfaPhoto GmbH veroordeeld tot betaling van ongeveer 38 miljoen euro plus rente aan Agfa-Gevaert voor de kosten die zijn gemaakt in het kader van de arbitrage.

Daarnaast omvatten de aanpassingen in de eerste helft van 2025 kosten gerelateerd aan strategische transformatieprojecten van 4 miljoen euro, gericht op het omvormen van de organisatiestructuur tot een slanke, wendbare en toekomstgerichte structuur, evenals kosten voor juridische procedures. Ze omvatten tevens afwaarderingen van oninbare balansposities uit het verleden ten belope van 2 miljoen euro en een correctie van bedrijfsvoorheffing van voorgaande jaren (1 miljoen euro).

Tijdens de eerste helft van 2026 bedroegen de netto herstructureringskosten 3 miljoen euro en hadden deze voornamelijk betrekking op personeelsgerelateerde herstructureringsinitiatieven.

Na een herziening van de aannames die aan het Moonshot-herstructureringsprogramma ten grondslag liggen, wordt nu verwacht dat medewerkers in 'Materials Production' tot december 2027 in dienst zullen blijven als gevolg van een geactualiseerde productieplanning. Hierdoor werd de timing van de herstructureringsmaatregelen aangepast, wat leidde tot een herevaluatie van de bijbehorende herstructureringsvoorziening. Als gevolg hiervan werd in de eerste helft van 2026 een bedrag van 4 miljoen euro van de per 31 december 2025 opgenomen voorziening teruggenomen. Deze terugname compenseerde gedeeltelijk de tijdens de verslagperiode gemaakte herstructureringskosten, waardoor de netto herstructureringskosten voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2026 uitkwamen op 3 miljoen euro.

Gedurende het eerste halfjaar van 2025 hadden de herstructureringskosten betrekking op ontmantelingskosten van de gesloten fabriek in de VS (3 miljoen euro), kosten gerelateerd aan verlieslatende contracten van deze gesloten fabriek (3 miljoen euro), beëindigingskosten voor werknemers en aanpassingen op eerder genomen voorzieningen voor personeels-herstructureringen (netto inkomsten : -1 miljoen euro).

Vrije Kasstroom en aangepaste vrije kasstroom

Vrije kasstroom: De som van 'Nettokasstroom uit/(gebruikt in) bedrijfsactiviteiten' en 'Netto

kasstromen uit/ (gebruikt in) investeringsactiviteiten exclusief de impact van 'Overnames, na aftrek van verworven geldmiddelen', 'Ontvangen rente' en de 'Nettokasstromen uit/(gebruikt in) bedrijfs- en investeringsactiviteiten die verband houden met beëindigde activiteiten.

Aangepaste vrije kasstroom: *Vrije kasstroom 'Aangepast'/exclusief het effect van: de kasuitstroom voor pensioenen onder EBIT, de 'Kasuitstroom voor langetermijnontslagvergoedingen' en de kasuitstroom voor 'Aanpassingen en reorganisatiekosten'.*

Kasuitstroom voor pensioenen onder EBIT: *De som van kosten voor toegezegdpensioenregelingen en lange- termijnontslagvergoedingen (zie 'Geconsolideerde kasstroomoverzichten') en de kasuitstroom voor toegezegd- pensioenregelingen en langetermijnontslagvergoedingen die deel uitmaken van de 'Uitgaande kasstroom voor personeelsbeloningen' zoals weergegeven in de Geconsolideerde kasstroomoverzichten.*

Aanpassingen en inkomende en uitgaande kasstromen *ingevolge reorganisaties: Inkomende en uitgaande kasstromen die voortkomen uit inkomsten en uitgaven die ofwel in de huidige verslagperiode ofwel in voorgaande verslagperiodes zijn opgenomen in 'Aanpassingen' of 'Reorganisatiekosten'.*

Onderstaande tabel reconcilieert de componenten van aangepaste vrije kasstromen met de nettowijziging in geldmiddelen en kasequivalenten zoals getoond in het geconsolideerd kasstroomoverzicht.

in miljoen euro	2025	2026
Aangepaste EBITDA	15	25
Werkkapitaal - netto	(22)	(27)
Investeringsuitgaven	(16)	(13)
Voorzieningen en andere	24	10
Winstbelastingen	1	1
Aangepaste Vrije kasstromen	3	(4)
Pensioenen (onder EBIT) en langetermijnontslagvergoedingen	(21)	(18)
Kasuitgaven betreffende aanpassingen en reorganisatiekosten	(11)	(30)
Vrije Kasstromen	(30)	(52)
Aanpassingen voor:		
Leasebetalingen	(9)	(10)
Opnames van leningen	53	30
Ontvangen rente	5	1
Betaalde rente	(7)	(4)
Ontvangsten uit / (betaling van) derivaten	(1)	(1)
Overige financiële stromen	(2)	(1)
Totaal van aanpassingen	39	15
Kasstromen uit voortgezette activiteiten	9	(37)
Nettokasstromen van/(gebruikt in) bedrijfsactiviteiten verbonden aan beëindigde activiteiten	(2)	(1)
Nettokasstromen van/(gebruikt in) investeringsactiviteiten verbonden aan beëindigde activiteiten	6	13
Nettokasstromen van/(gebruikt in) financieringsactiviteiten verbonden aan beëindigde activiteiten	-	-
Kasstromen uit beëindigde activiteiten	4	12
Nettowijziging in geldmiddelen en kasequivalenten	13	(25)

Werkkapitaal

Werkkapitaal: De som van Voorraden plus Handelsvorderingen plus Contractuele activa verbonden aan contracten met klanten minus Contractuele verplichtingen verbonden aan contracten met klanten en minus Handelsschulden.

Onderstaande tabel geeft de componenten weer van het *werkkapitaal* zoals voorgesteld in de geconsolideerde balans.

in miljoen euro	31 december 2025	30 juni 2026
Vorraden	254	342
Langlopende handelsvorderingen	3	3
Kortlopende handelsvorderingen	169	130
Contractuele activa verbonden aan contracten met klanten	73	67
Langlopende handelsschulden	(1)	-
Handelsschulden	(109)	(109)
Contractuele verplichtingen verbonden aan contracten met klanten	(104)	(116)
Werkkapitaal	285	316

Netto Financiële Schuld inclusief leaseverplichtingen en Netto Financiële Schuld exclusief leaseverplichtingen en exclusief pensioenschuld

Netto financiële schuld inclusief leaseverplichtingen (IFRS 16) en exclusief pensioenschulden:

De som van langlopende en kortlopende rentedragende verplichtingen aan banken inclusief langlopende en kortlopende leaseverplichtingen, inclusief negatieve banksaldi minus geldmiddelen en kasequivalenten.

Netto financiële schuld exclusief leaseverplichtingen (IFRS 16) en exclusief pensioenschulden:

De som van langlopende en kortlopende rentedragende verplichtingen aan banken exclusief langlopende en kortlopende leaseverplichtingen, inclusief negatieve banksaldi minus geldmiddelen en kasequivalenten.

Onderstaande tabel geeft de componenten weer van de *Netto financiële schuld inclusief leaseverplichtingen (IFRS 16) en exclusief pensioenschulden* en van de *Netto financiële schuld exclusief leaseverplichtingen (IFRS 16) en exclusief pensioenschulden*. Deze componenten komen overeen met de bedragen zoals opgenomen in de geconsolideerde balans.

in miljoen euro	31 december 2025	30 juni 2026
Langlopende rentedragende verplichtingen	152	177
Kortlopende rentedragende verplichtingen	17	18
Geldmiddelen en kasequivalenten	(91)	(68)
Netto financiële schuld inclusief leaseverplichtingen	78	127

in miljoen euro	31 december 2025	30 juni 2026
Langlopende rentedragende verplichtingen	152	177
Langlopende leaseverplichtingen vervat in Langlopende rentedragende verplichtingen	(41)	(36)
Kortlopende rentedragende verplichtingen	17	18
Kortlopende leaseverplichtingen vervat in Kortlopende rentedragende verplichtingen	(17)	(17)
Geldmiddelen en kasequivalenten	(91)	(68)
Netto financiële schuld exclusief leaseverplichtingen	21	74

De evolutie van de netto financiële schuld exclusief leaseverplichtingen, gelinkt met het kasstroomoverzicht is als volgt:

in miljoen euro	31 december 2025	30 juni 2026
Netto wijziging in geldmiddelen en kasequivalenten	27	(25)
omvattende :		
ontvangsten van leningen (-)	(57)	(30)
terugbetaling van leningen (+)	52	-
Netto kasstromen	21	(55)
Netto financiële schuld exclusief leaseverplichtingen bij het begin van het boekjaar	37	21
Ingaande en Uitgaande Kasstromen	21	(55)
Impact van valutakoersverschillen	(5)	2
Netto financiële schuld exclusief leaseverplichtingen op het einde van de rapporteringsperiode	21	74

Netto schuld

Netto Schuld: de som van Netto financiële schuld incl. IFRS 16 en de verplichtingen voor regelingen inzake vergoedingen na uitdiensttreding en ontslag op lange termijn – nettobalanspositie.

Netto Schuld kan als volgt samengevat worden

in miljoen euro	31 december 2025	30 juni 2026
Netto Financiële Schuld (excl IFRS 16 en excl pensioenschuld)	21	74
Leaseverplichtingen	58	53
Verplichtingen (activa) in verband met vergoedingen na uitdiensttreding en langetermijnontslagvergoedingen - netto balanspositie	343	333
Netto Financiële Schuld	422	460

2.10 Overige bedrijfsopbrengsten en overige bedrijfskosten

De volgende tabel geeft de inhoud van de overige bedrijfsopbrengsten en overige bedrijfskosten weer :

in miljoen Euro	2025	2026
Opbrengst uit de vereffening van het geschil met AgfaPhoto	38	-
Valutakoersverschillen en reële waardeveranderingen van derivaten	4	3
Baten uit financiële leaseovereenkomsten	3	1
Doorgerekende kosten	12	9
Overige	2	1
Totaal van overige bedrijfsopbrengsten	59	14

Gedurende het eerste halfjaar van 2025 omvatten de aanpassingen een opbrengst van 38 miljoen euro uit de schikking van het AgfaPhoto-geschil. Een arbitraal tribunaal dat handelde overeenkomstig het Arbitragereglement van de Internationale Kamer van Koophandel (ICC) heeft in de laatste arbitrageprocedure een definitieve uitspraak gedaan. Het tribunaal heeft de curator van AgfaPhoto GmbH veroordeeld tot betaling aan Agfa-Gevaert van ongeveer 38 miljoen euro, vermeerderd met interesten, als vergoeding voor de kosten die Agfa-Gevaert heeft gemaakt in het kader van de arbitrageprocedure.

De doorbelastingen van kosten hebben voornamelijk betrekking op overgangsdiensten (*transitional services*) die worden verleend aan ECO3, de voormalige divisie Offset Solutions van Agfa. Deze diensten hebben hoofdzakelijk betrekking op IT-activiteiten en logistieke ondersteuning, waarbij bepaalde kosten van derden worden doorgerekend aan ECO3. De meeste van deze diensten zullen in de loop van 2026 worden beëindigd, al bestaat de mogelijkheid dat zij worden verlengd.

in miljoen Euro	2025	2026
Reorganisatiekosten /(inkomen)	5	3
Valutakoersverschillen en reële waardeveranderingen van derivaten	6	2
Provisies, bankkosten, fees, lange termijn onbekwaamheidsvergoedingen en overige	4	3
Huisvestingskosten	3	3
Bijzondere waardevermindervingsverliezen op "recht op gebruik" activa en materiële vaste activa	2	3
Overige	-	1
Totaal van overige bedrijfskosten	20	16

2.11 Beëindigde bedrijfsactiviteiten

Beëindigde bedrijfsactiviteiten in 2026

In 2026 zijn er geen beëindigde bedrijfsactiviteiten.

Beëindigde bedrijfsactiviteiten in 2025

In 2025 zijn er geen beëindigde bedrijfsactiviteiten.

Resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten

Resultaat uit de verkoop van beëindigde bedrijfsactiviteiten		
in miljoen Euro	6 maanden eindigend op 30 juni 2025	6 maanden eindigend op 30 juni 2026
Opbrengsten	-	-
Kostprijs van de verkopen	-	-
Brutowinst	-	-
Algemene beheerskosten	1	-
Overige bedrijfskosten	(1)	(5)
Winst uit bedrijfsactiviteiten	-	(5)
Financieringsbaten (-kosten) – netto	-	-
Overige financieringsbaten (-kosten) – netto	-	-
Winstbelastingen	-	-
Winst (verlies) uit operationele activiteiten- na belastingen	-	(5)
Verlies uit de verkoop van beëindigde bedrijfsactiviteiten	-	-
Resultaat uit de verkoop van beëindigde bedrijfsactiviteiten	-	(5)

Het resultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten heeft betrekking op de schikkingsovereenkomst die de Agfa-Groep heeft bereikt met Aurelius Investment Lux Five Sàrl en ECO3 BV inzake de aanpassing van de aankoopprijs en bepaalde andere openstaande vorderingen die voortvloeien uit de verkoop van Agfa's divisie Offset Solutions (afgestoten op 4 april 2023).

Op 31 maart 2026 ontving de Groep een netto kasbetaling van 13 miljoen euro. Dit bedrag vertegenwoordigt de openstaande vordering van 17,9 miljoen euro, verminderd met overeengekomen afwaarderingen van 4,9 miljoen euro met betrekking tot andere vorderingen. Het waardeverminderverslies op deze vordering werd opgenomen onder de overige bedrijfskosten uit de beëindigde bedrijfsactiviteiten.

De kasstromen uit beëindigde activiteiten uit operationele, investerings- en financiële activiteiten over 2026 en 2025 worden toegelicht in het geconsolideerde kasstroomoverzicht.

2.12 Te rapporteren segmenten

Vanaf 1 januari 2026 is een nieuwe organisatiestructuur van kracht. Agfa zal haar activiteiten uitvoeren en rapporteren via drie bedrijfssegmenten: HealthCare IT, Industrial Solutions en Imaging & Chemicals. Met deze verfijning van de organisatiestructuur wil het bedrijf zijn wendbaarheid vergroten, de focus aanscherpen en de creatie van langetermijnwaarde stimuleren.

Het management van de Groep heeft de bovenstaande divisies aangeduid als haar operationele segmenten. Deze komen overeen met de rapporteerbare segmenten van de Groep. Om een accuratere beoordeling van de businessprestaties mogelijk te maken werden bepaalde kosten van corporate functies op Groepsniveau (vb. Investor relations, Corporate Finance, Interne Audit, ...) niet langer toegewezen aan de businessdivisies. Deze kosten worden nu apart getoond onder 'Corporate Services'.

Voor de zes maanden eindigend op

in miljoen Euro	Industrial Solutions		Imaging & Chemicals		HealthCare IT		Totaal	
	2025	2026	2025	2026	2025	2026	2025	2026
Opbrengsten	97	95	308	312	118	105	523	512
Aangepaste EBIT (*)	(4)	(6)	(2)	17	10	4	4	15
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten gegenereerd door de drie te rapporteren segmenten	(5)	(6)	(7)	13	8	1	(4)	8

(*) Aangepaste EBIT is het resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten voor reorganisatiekosten en aanpassingen en (voor afschrijvingen). Meer informatie aangaande deze resultaten wordt verstrekt in sectie 2.9 Alternatieve prestatie maatstaven.

Reconciliatie van de winst- en verliesrekening

Voor de zes maanden eindigend op 30 juni

in miljoen Euro	2025	2026
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten gegenereerd door de drie te rapporteren segmenten	(4)	8
Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten niet toegewezen aan de te rapporteren segmenten: voornamelijk gerelateerd aan 'Corporate Services'	28	(11)
Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten	23	(4)
Overige niet-toewijsbare bedragen:		
Financieringsbaten (-kosten) – netto	(2)	(3)
Overige financieringsbaten (-kosten) – netto	(5)	(14)
Aandeel van de Groep in het nettoresultaat van geassocieerde deelnemingen	-	-
Geconsolideerde winst (verlies) voor belastingen	17	(20)

Reconciliatie van de aangepaste EBIT

Voor de zes maanden eindigend op 30 juni

in miljoen Euro	2025	2026
Aangepaste EBIT van het segment	4	15
Aangepaste EBIT uit bedrijfsactiviteiten niet toegewezen aan de te rapporteren segmenten: voornamelijk gerelateerd aan 'Corporate Services'	(6)	(7)
Aangepaste EBIT	(2)	8
Reorganisatiekosten	(5)	(3)
Aanpassingen	30	(9)
Winst (verlies) uit bedrijfsactiviteiten	23	(4)

2.13 Toetsing op bijzonder waardevermindering van goodwill en immateriële activa met een onbepaalde gebruiksduur

Goodwill en immateriële activa met onbepaalde levensduur worden jaarlijks onderzocht op bijzondere waardevermindering en telkens als er een aanwijzing is die wijst op een mogelijke bijzondere waardevermindering. Voor het onderzoek op bijzondere waardevermindering, wordt de goodwill toegewezen aan een kasstroomgenererende eenheid (CGU). De Groep heeft de te rapporteren segmenten geïdentificeerd als kasstroomgenererende eenheden.

Onderstaande tabel geeft de goodwill en de immateriële activa met onbepaalde gebruiksduur weer voor de kasstroomgenererende eenheden op 30 juni 2026 en 31 december 2025.

in miljoen Euro	Industrial Solutions		Imaging & Chemicals		HealthCare IT		Totaal	
	Dec 2025	Juni 2026	Dec 2025	Juni 2026	Dec 2025	Juni 2026	Dec 2025	Juni 2026
Goodwill	2	2	-	-	201	201	203	203
Immateriële activa met onbepaalde gebruiksduur	-	-	-	-	-	-	-	-

Op 30 juni 2026 zijn er geen indicatie voor mogelijks bijzonder waardevermindingsverlies op de goodwill. In de loop van het vierde kwartaal van 2026 overeenkomstig de jaarlijkse timing die de Groep gekozen heeft om een toetsing op bijzondere waardevermindingsverliezen uit te voeren, zal de jaarlijkse toetsing plaatsvinden. Bij deze toetsing zal de boekwaarde van de respectieve kasstroomgenererende eenheden afgetoetst worden met hun realiseerbare waarde. De realiseerbare waarde van de eenheden wordt in het algemeen bepaald als de contante waarde van verwachte toekomstige kasstromen welke worden afgeleid van de huidige langetermijnplanning van de Groep.

2.14 Ontvangsten en terugbetalingen van leningen

Het totale bedrag aan bankleningen bedroeg op 30 juni 2026 142 miljoen euro (31 december 2025: 111 miljoen euro) en heeft betrekking op opnames van de revolving kredietfaciliteit (130 miljoen euro), de sale-and-leaseback-component binnen de reikwijdte van IFRS 9 voor de financiering van de ZIRFON-fabriek (30 juni 2026: 9 miljoen euro; 31 december 2025: 9 miljoen euro), een sale-and-leaseback-overeenkomst om klantenfinanciering te verstrekken (3 miljoen euro) en een terugkoopverplichting gerelateerd aan klantenfinanciering (2 miljoen euro).

In het geconsolideerde kasstroomoverzicht voor het halfjaar eindigend op 30 juni 2026 bedroeg de nettoverandering in leningen 30 miljoen euro (30 juni 2025: 53 miljoen euro).

Agfa-Gevaert NV een voor 3 jaar geldende doorlopende kredietfaciliteit getekend voor een bedrag van 180 miljoen euro. De faciliteit loopt tot 1 augustus 2028. Deze doorlopende kredietfaciliteit zal gebruikt worden voor werkkapitaal en algemene bedrijfsdoeleinden. Opnames onder deze kredietfaciliteit worden gedaan voor korte periodes. Op basis van het feit dat de entiteit het recht heeft om de verplichting onder de bestaande kredietfaciliteit te verlengen en daarmee de aflossing uit te stellen, heeft de Groep deze verplichting als langlopend geclassificeerd.

Op 30 juni 2026 voldeed de Groep aan alle toepasselijke convenantvereisten van de doorlopende kredietfaciliteit (revolving credit facility). Een overzicht van deze convenanten wordt weergegeven in onderstaande tabel.

in miljoen euro	31 december 2025	30 juni 2026
Covenanten		
Hefboomwerking: Netto Financiële Schuld*/Aangepaste EBITDA** (exclusief IFRS16) mag maximaal 3 bedragen op halfjaarbasis en 2,75 op jaarbasis	0,5	1,4
Rentedekking: Aangepaste EBITDA** / Netto rentelasten (exclusief IFRS 16) dient minimaal 5 bedragen	11,2	11,0
Minimale aangepaste EBITDA** (exclusief IFRS 16) moet minimaal 30 miljoen euro bedragen	41,8	52,2
Minimale Liquiditeit: Geldmiddelen en kasequivalenten plus ruimte onderde faciliteiten moet minimaal 30 miljoen euro bedragen	170,4	117,7

*Netto financiële schuld exclusief IFRS 16 en exclusief pensioenschulden: de som van langlopende en kortlopende rentedragende verplichtingen aan banken exclusief langlopende en kortlopende leaseverplichtingen, inclusief negatieve banksaldi minus Geldmiddelen en kasequivalenten,

**Aangepaste EBITDA: het resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten voor afschrijvingen en voor aftrek van reorganisatiekosten en aanpassingen.

Meer informatie aangaande de liquiditeitsvooruitzichten wordt verstrekt in sectie 2.4 van dit halfjaarrapport.

2.15 Verplichtingen wegens vergoedingen na uitdiensttreding en langetermijnontslagvergoedingen

in miljoen Euro	31 december 2025	30 juni 2026
Verplichting in materiële landen	406	396
Verplichting in niet-materiële landen	5	5
Langetermijnontslagvergoedingen	3	3
Totale verplichting	414	404
Activa met betrekking tot materiële landen	(71)	(71)
Totale activa	(71)	(71)
Netto verplichting (vordering) met betrekking tot materiële landen	335	324
Netto verplichting (vordering) met betrekking tot niet-materiële landen	5	5
Langetermijnontslagvergoedingen	3	3
Totale nettoverplichting (vordering)	343	333

Voor de bepaling van haar verplichtingen wegens vergoedingen na uitdiensttreding per 30 juni 2026 heeft de Groep de vereisten van IAS19 (gewijzigd 2011) toegepast.

Tijdens het eerste halfjaar van 2026 wordt de daling van de boekwaarde van de toegezegde pensioenverplichting voor de materiële landen, van 10 miljoen euro, verklaard door een pensioenkost opgenomen in de winst -en verliesrekening van 12 miljoen euro, werkgeversbijdragen en rechtstreeks door de Vennootschap betaalde uitkeringen ten bedrage van 22 miljoen euro.

Er werden geen actuariële berekeningen op 30 juni 2026 uitgevoerd. Gedetailleerde berekeningen worden uitsluitend op jaareinde uitgevoerd. Om de sensitiviteit van de Groep ten aanzien van de disconteringsvoeten te begrijpen – over het algemeen de meest bepalende factor in de omvang van de nettopensioenverplichting – verwijzen we naar het Jaarlijks Financieel Verslag over 2025, toelichting 13 'Personeelsbeloningen' bij de geconsolideerde jaarrekening. Opgemerkt dient te worden dat de disconteringsvoeten die van toepassing zijn op de pensioenverplichtingen van de Groep in de eurozone, die het grootste deel van de pensioenverplichtingen van de Groep vertegenwoordigen, tussen 31 december 2025 en 30 juni 2026 over het algemeen stabiel zijn gebleven.

2.16 Opbrengsten

in miljoen Euro	6 maanden eindigend op 30 juni 2025	6 maanden eindigend op 30 juni 2026
Opbrengsten uit contracten met klanten	498	498
Overige opbrengsten:		
Opbrengsten uit financiële leaseovereenkomsten als leasinggever	15	1
'Managed service'-contracten	11	11
Kasstroomafdekkingen	-	2
Totale opbrengsten	523	512

Tijdens de eerste jaarhelft van 2026 bleven de opbrengsten van de Groep ongeveer stabiel (daling van 0,7%, exclusief wisselkoerseffecten). Deze evolutie werd gedreven door prijsverhogingen als gevolg van hogere zilverprijzen voor filmproducten en door de aanhoudende groei van Digital Printing Solutions. Zoals verwacht bleef de succesvolle overgang van HealthCare IT naar cloudgebaseerde oplossingen in Enterprise Imaging tijdelijk wegen op zowel de opbrengsten als de winstgevendheid van het segment. Binnen het segment Industrial Solutions zette Digital Printing Solutions zijn groeidynamiek verder, terwijl Green Hydrogen Solutions te kampen had met uitdagende marktomstandigheden. In het segment Imaging and Chemicals werden de lagere volumes voor filmproducten en Computed Radiography meer dan gecompenseerd door prijsstijgingen als gevolg van hogere zilverprijzen.

Wat HealthCare IT betreft, lag de 12 maanden lopende order intake voor cloudoplossingen meer dan 3 keer zo hoog dan het voorgaande jaar. In het tweede kwartaal van 2026 steeg het aandeel van cloudtechnologie in de order intake tot 51% (2025 : 4%). Netto nieuwe klanten vertegenwoordigen 54% van de order intake in het tweede kwartaal van 2026. 37% van de order intake in het tweede kwartaal van 2026 had betrekking op projectcontracten en 63% op contracten met terugkerende inkomsten.

Exclusief wisselkoerseffecten stegen de recurrente opbrengsten van HealthCare IT in het tweede kwartaal met 4% (2% inclusief wisselkoerseffecten) en vertegenwoordigden deze inmiddels 66% van de totale opbrengsten van het kwartaal. De daling van de totale opbrengsten met 9,5% ten opzichte van het tweede kwartaal van 2025 (exclusief wisselkoerseffecten) hangt voornamelijk samen met de voortgaande overgang naar cloudtechnologie. Agfa HealthCare kende een sterke eerste helft van 2026, gedreven door de versnelde acceptatie van zijn cloudgebaseerde Enterprise Imaging-platform en een groeiend aantal succesvolle implementaties in de Verenigde Staten.

In het tweede kwartaal van 2026 daalden de opbrengsten van het segment Industrial Solutions met 1,6% (-3,4% inclusief wisselkoerseffecten) ten opzichte van het tweede kwartaal van 2025, exclusief wisselkoerseffecten. De opbrengstengroei van 10,8% bij Digital Printing Solutions werd tenietgedaan door de vertraging in de markt voor Green Hydrogen Solutions. Zoals verwacht leidde de algemene marktzwakte tot een daling van 77% van de opbrengsten van Agfa's ZIRFON-membranen voor de productie van groene waterstof op basis van hernieuwbare energie. De toenemende dynamiek in Azië compenseert voorlopig nog niet de vertragingen in West-Europa, waar de implementatie van RED III (Renewable Energy Directive III) achterloopt. Begin 2026 bereikten verschillende grote projecten een definitieve investeringsbeslissing (FID) en verbeterde het marktsentiment in Europa, wat veelbelovend is voor de komende jaren, maar zich nog niet zal vertalen in de resultaten van dit jaar.

Exclusief wisselkoerseffecten stegen de opbrengsten van Digital Printing Solutions in het tweede kwartaal van 2026 met 10,8% (9% inclusief wisselkoerseffecten) ten opzichte van vorig jaar. De sign & display-markt bleef zich verder stabiliseren, in lijn met de trend die eind 2025 begon. Het orderboek van Agfa voor deze oplossingen blijft groeien, vooral dankzij de sterke vraag naar de grotere machines. De verkoop van inkten steeg over de hele lijn met 10% ten opzichte van het tweede kwartaal van 2025.

De opbrengsten van Imaging and Chemicals groeiden in het tweede kwartaal met 2,6% exclusief wisselkoerseffecten ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Deze groei werd deels ondersteund door de mogelijkheid om hogere zilverprijzen door te rekenen aan klanten en door opbrengstengroei bij verschillende industriële filmproducten. De markt voor medische film blijft echter dalen, vooral in China.

De opbrengsten van Agfa's Direct Radiography (DR)-oplossingen daalden met 6,1% exclusief wisselkoerseffecten, wat in lijn ligt met de marktevolutie. Voor deze business is 2026 een jaar van reorganisatie. In Noord-Amerika worden gerichte maatregelen genomen om de prestaties gedurende de rest van het jaar te versterken inclusief een gestroomlijnde productaanbodstrategie die de portefeuille richt op echte differentiatie waardoor er effectiever kan worden geconcentreerd met een beter rendabiliteitsprofiel als resultaatnaarmate deze transformatie vordert.

De uitsplitsing van de opbrengsten uit contracten met klanten per **30 juni 2026**, zoals vereist door IFRS 15, kan als volgt worden weergegeven:

in miljoen Euro	HealthCare IT	Industrial Solutions		Imaging & Chemicals	Totaal
		Digital Printing Solutions	Green Hydrogen Solutions		
Geografische regio					
Azië/Pacific/Afrika	10	7	1	117	134
Europa	38	48	4	124	214
Latijns- Amerika	4	5	-	16	25
Nafta	53	30	-	55	139
Totale opbrengsten per geografische regio volgens destinatie	105	90	5	312	512
Opbrengsten naar aard					
Opbrengsten uit de verkoop van goederen	25	66	5	279	375
<i>waarvan gebruiksgoederen</i>	-	38	5	54	97
<i>waarvan apparatuur</i>	25	28	-	225	277
Opbrengsten uit de verkoop van diensten	81	23	-	33	137
Tijdstip van omzeterkenning					
Opbrengsten erkend op een specifiek tijdstip	25	66	5	279	375
Opbrengsten erkend volgens verloop van tijd	81	23	-	33	137

De uitsplitsing van de opbrengsten uit contracten met klanten per **30 juni 2025**, zoals vereist door IFRS 15, kan als volgt worden weergegeven:

in miljoen Euro	HealthCare IT	Industrial Solutions		Imaging & Chemicals	Totaal
		Digital Printing Solutions	Green Hydrogen Solutions		
Geografische regio					
Azië/Pacific/Afrika	10	6	1	141	159
Europa	34	47	12	97	191
Latijns- Amerika	5	4	-	17	26
Nafta	68	26	-	53	148
Totale opbrengsten per geografische regio volgens destinatie	117	84	13	308	523
Opbrengsten naar aard					
Opbrengsten uit de verkoop van goederen	33	60	13	266	372
<i>waarvan gebruiksgoederen</i>	-	35	13	221	269
<i>waarvan apparatuur</i>	33	25	-	46	104
Opbrengsten uit de verkoop van diensten	84	24	-	43	151
Tijdstip van omzeterkenning					
Opbrengsten erkend op een specifiek tijdstip	33	60	13	266	372
Opbrengsten erkend volgens verloop van tijd	84	24	-	43	151

2.17 Nettofinancieringslasten

Voor de zes maanden eindigend op 30 juni

in miljoen Euro	2025	2026
Financieringsbaten op bankdeposito's	4	1
Financieringskosten		
Op bankleningen	(6)	(4)
Financieringsbaten (-kosten) – netto	(2)	(3)
Overige financieringsbaten	8	1
Overige financieringskosten	(13)	(14)
Overige financieringsbaten (-kosten) – netto	(5)	(14)
Nettofinancieringslasten	(7)	(16)

Overige financieringsbaten (-kosten) – netto omvatten ontvangen en betaalde interesten met betrekking tot overige activa en verplichtingen die geen deel uitmaken van de netto financiële schuldpositie zoals de interest op de nettoverplichting wegens vergoedingen na uitdiensttreding en de interestcomponent van langetermijnontslagvergoedingen; valutakoersverschillen uit niet-operationele activiteiten; winsten en verliezen uit derivaten ter indekking van niet-operationele activiteiten; andere niet-operationele kosten en opbrengsten.

Overige financieringsbaten in 2025 omvatten het rentegedeelte van de betaling die werd ontvangen in verband met de schikking van het AgfaPhoto-geschil. De arbitragecommissie heeft alle vorderingen van de insolventiecurator van AgfaPhoto GmbH afgewezen met betrekking tot een vermeende onderkapitalisatie van AgfaPhoto GmbH in verband met de afsplitsing en overdracht door Agfa-Gevaert van haar volledige consumentenbeeldverwerkingsactiviteiten (fotografieafdeling) aan AgfaPhoto GmbH in 2004. De arbitragecommissie heeft de insolventiecurator van AgfaPhoto GmbH veroordeeld tot betaling van ongeveer 38 miljoen euro plus rente (7 miljoen euro) aan Agfa-Gevaert voor de kosten die zijn gemaakt in het kader van de arbitrage.

2.18 Buiten balans verplichtingen

Er waren geen andere belangrijke wijzigingen in buiten balans verplichtingen dan degene die werden beschreven in de geconsolideerde jaarrekening van de Groep per en voor het jaar eindigend op 31 december 2025.

2.19 Informatieverschaffing over verbonden partijen

Transacties met Bestuurders en leden van het Uitvoerend Management

De gewone vergoedingen over de eerste jaarhelft van 2026 voor het Uitvoerend Management en andere managers op sleutelposities zijn in vergelijking met vorig jaar niet fundamenteel gewijzigd.

Per 30 juni 2026 waren er geen uitstaande leningen aan de leden van het Uitvoerend Management en de leden van de Raad van Bestuur.

Transacties met andere partijen

Voor de 6 maanden eindigend op 30 juni 2026 zijn er geen veranderingen in transacties met andere partijen dan diegene beschreven in het jaarrapport van 2025.

2.20 Financiële instrumenten

Financiële instrumenten omvatten een breed gamma aan financiële activa en verplichtingen. Zij omvatten zowel niet-afgeleide financiële instrumenten zoals geldmiddelen, vorderingen, investeringen in obligaties en aandelen als derivaten.

De financiële activa zijn gedaald met 103 miljoen euro, van 353 miljoen euro op 31 december 2025 naar 250 miljoen euro op 30 juni 2026. Deze evolutie is voornamelijk toe te schrijven aan een daling van de handelsvorderingen met 39 miljoen euro mede door de opstart van het factoring programma, een afname van de leasevorderingen met 23 miljoen euro en een vermindering van de overige vorderingen met 17 miljoen euro. Deze laatste daling houdt verband met de ontvangst van 13 miljoen euro uit een betwiste vordering met betrekking tot de afgestoten voormalige activiteit Offset Solutions. Het resterende deel van deze vorderingen (5 miljoen euro) werd afgewaardeerd. Daarnaast daalden de geldmiddelen en kasequivalenten met 23 miljoen euro.

Aan de passiefzijde is de boekwaarde van de financiële verplichtingen gestegen met 31 miljoen euro, van 283 miljoen euro op 31 december 2025 naar 314 miljoen euro op 30 juni 2026. Deze stijging wordt voornamelijk verklaard door een toename van de gesyndiceerde kredietfaciliteit met 30 miljoen euro.

Basis voor de bepaling van reële waarden

De methoden en veronderstellingen toegepast bij het bepalen van de reële waarde van de financiële instrumenten zijn de volgende:

De reële waarde van de investeringen in aandelen is de genoteerde marktnotering op rapporteringsdatum. De reële waarde van termijnwisselverrichtingen en swapcontracten wordt berekend rekening houdend met actuele markt termijrentevoeten en de rendementscurve over de resterende looptijd van het instrument. De reële waarde van swapovereenkomsten wordt berekend als de verdisconteerde waarde van de verwachte toekomstige kasstromen gebaseerd op genoteerde swapkoersen.

De reële waarde van handels-en overige vorderingen en van handels- en overige verplichtingen wordt niet apart toegelicht gezien het gaat over korte termijn vorderingen en verplichtingen waarvoor de nettoboekwaarde een goede benadering is van de reële waarde. De reële waarde van invorderbare minimale lease betalingen worden in overeenstemming met IFRS7 niet toegelicht.

De reële waarde van financiële verplichtingen is de contante waarde van de toekomstige kasstromen voor de aflossing van het hoofdbedrag en de intrestbetalingen, verdisconteerd aan marktconforme intrestvoeten op de rapporteringsdatum. De reële waarde van de kortlopende leningen benadert de boekwaarde op rapporteringsdatum, exclusief transactiekosten, gezien opnames voor een korte periode aangegaan worden.

De onderstaande tabel geeft de boekwaarden en de reële waarden weer van de financiële activa en verplichtingen per categorie en geeft een reconciliatie naar de lijn in de financiële staten waar deze geboekt zijn.

in miljoen Euro	30 juni 2026						
	Boekwaarden van financiële activa en verplichtingen						Reële waarde
	Geboekt tegen reële waarde - afdekkingsinstrumenten	Verplicht gewaardeerd aan reële waarde met waardeveranderingen geboekt in de winst-en verliesrekening - overige	Geboekt tegen reële waarde via de niet-gerealiseerde resultaten	Financiële activa geboekt tegen geamortiseerde kostprijs	Financiële verplichtingen geboekt tegen geamortiseerde kostprijs	Totaal	
Reële waarde hiërarchie	(2)	(2)	(3)	(1)			
ACTIVA							
Overige financiële activa	-	-	-	2	-	2	2
Handelsvorderingen	-	-	-	-	132	132 (a)	-
Vorderingen uit lease-overeenkomsten	-	-	-	-	40	40 (a)	-
Overige vorderingen	-	-	-	-	8	8 (a)	-
Derivaten:							
Termijnwisselverrichtingen aangeduid als afdekkingsinstrumenten	-	-	-	-	-	-	-
Overige swap contracten	-	-	-	-	-	-	-
Geldmiddelen en kasequivalenten	-	-	-	-	68	68	68
Totaal activa		0	-	2	248	250	
Financiële verplichtingen							
Rentedragende verplichtingen							
Revolving kredietfaciliteit	-	-	-	-	129	129	130
Overige bankleningen	-	-	-	-	13	13	13
Negatieve banksaldi	-	-	-	-	-	-	-
Leaseverplichtingen	-	-	-	-	53	53 (c)	-
Handelsschulden	-	-	-	-	110	110 (a)	-
Overige te betalen posten	-	-	-	-	6	6 (a)	-
Derivaten:							
Swap contracten aangeduid als afdekkingsinstrumenten	-	-	-	-	-	-	-
Termijnwisselverrichtingen aangeduid als afdekkingsinstrumenten	1	-	-	-	-	1	1
Overige termijnwisselverrichtingen	-	-	-	-	-	-	-
Overige swap contracten	-	2	-	-	-	2	2
Totale verplichtingen	1	2	-	-	311	314	

Reële waarde hiërarchie:

(1) Reële waarde hiërarchie 1 betekent dat de reële waarde bepaald werd op basis van genoteerde prijzen in actieve markten.

(2) Reële waarde hiërarchie 2 betekent dat de reële waarde gebaseerd is op data die relevant zijn voor het desbetreffende actief of verplichting, andere dan genoteerde prijzen.

(3) Reële waarde hiërarchie 3 betekent dat de reële waarde niet gebaseerd is op relevante data voor het desbetreffende actief of verplichting

* De Groep heeft de reële waarde van handels- en overige vorderingen en van handels-en overige schulden niet apart toegelicht daar de boekwaarde een goede weergave is van de reële waarden van dergelijke activa en verplichtingen.

** Transactie kosten zijn in mindering geboekt van de financiële verplichtingen (1 miljoen euro)

*** De reële waarde van de leaseverplichtingen werd in overeenkomst met IFRS7 niet toegelicht

in miljoen Euro	December 31, 2025							Reële waarde
	Boekwaarden van financiële activa en verplichtingen							
	Geboekt tegen reële waarde - afdekkingsinstrumenten	Verplicht gewaardeerd aan reële waarde met waardeveranderingen geboekt in de winst-en verliesrekening - overige	Geboekt tegen reële waarde via de niet-gerealiseerde resultaten	Financiële activa geboekt tegen geamortiseerde kostprijs	Financiële verplichtingen geboekt tegen geamortiseerde kostprijs	Totaal		
Reële waarde hiërarchie	(2)	(2)	(3)	(1)				
ACTIVA								
Financiële Activa	-	-	-	3	-	-	3	
Handelsvorderingen	-	-	-	-	171	-	171 (a)	
Vorderingen uit lease-overeenkomsten	-	-	-	-	63	-	63 (a)	
Overige vorderingen	-	-	-	-	25	-	25 (a)	
Derivaten:								
Termijnwisselverrichtingen aangeduid als afdekkingsinstrumenten	-	-	-	-	-	-	-	
Swap contracten aangeduid als afdekkingsinstrumenten	-	-	-	-	-	-	-	
Overige termijnwisselverrichtingen	-	-	-	-	-	-	-	
Overige swap contracten	-	1	-	-	-	-	1	
Geldmiddelen en kasequivalenten	-	-	-	-	91	-	91	
Totaal activa	-	1	-	3	350		353	
Financiële verplichtingen								
Rentedragende verplichtingen	-	-	-	-	-	-	-	
Revolving kredietfaciliteit	-	-	-	-	-	99	99	
Negatieve banksaldi	-	-	-	-	-	-	-	
Overige bankleningen	-	-	-	-	-	13	13	
Leaseverplichtingen	-	-	-	-	-	57	57 (c)	
Handelsschulden	-	-	-	-	-	110	110 (a)	
Overige te betalen posten	-	-	-	-	-	5	5 (a)	
Derivaten:	-	-	-	-	-			
Overige termijnwisselverrichtingen	-	-	-	-	-	-	-	
Totale verplichtingen	-	-	-	-	-	283	283	

Reële waarde hiërarchie:

(1) Reële waarde hiërarchie 1 betekent dat de reële waarde bepaald werd op basis van genoteerde prijzen in actieve markten.

(2) Reële waarde hiërarchie 2 betekent dat de reële waarde gebaseerd is op data die relevant zijn voor het desbetreffende actief of verplichting, andere dan genoteerde prijzen.

(3) Reële waarde hiërarchie 3 betekent dat de reële waarde niet gebaseerd is op relevante data voor het desbetreffende actief of verplichting

* De Groep heeft de reële waarde van handels- en overige vorderingen en van handels-en overige schulden niet apart toegelicht daar de boekwaarde een goede weergave is van de reële waarden van dergelijke activa en verplichtingen.

** Transactie kosten zijn in mindering geboekt van de financiële verplichtingen (1 miljoen euro)

*** De reële waarde van de leaseverplichtingen werd in overeenkomst met IFRS7 niet toegelicht.

2.21 Gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen gebeurtenissen na balansdatum.

3 VERKLARING VAN HET MANAGEMENT BETREFFENDE DE FINANCIËLE STATEN EN HET HALFJAAR RAPPORT

Deze verklaring vloeit voort uit de nieuwe Europese transparantieregelgeving zoals opgelegd door het Belgische Koninklijk Besluit van 14 november 2007, dat van kracht is sinds 2008.

“De Raad van Bestuur en het Directiecomité van Agfa-Gevaert NV, vertegenwoordigd door de heren Frank Aranzana, Voorzitter van de Raad van Bestuur, Pascal Juéry, President en CEO, en Fiona Lam, CFO, verklaren hierbij gezamenlijk dat, voor zover hen bekend, de geconsolideerde financiële staten opgenomen in het verslag en gebaseerd op de relevante boekhoudkundige normen, in alle wezenlijke opzichten de financiële situatie en resultaten van Agfa-Gevaert NV, inclusief haar geconsolideerde dochtermaatschappijen, correct weergeven. Naar ons weten bevat het verslag alle informatie die in een dergelijk verslag moet worden opgenomen en laat het geen wezenlijke feiten waarvan de melding is vereist onvermeld.”

4 INFORMATIE OMTRENT DE EXTERNE CONTROLE ACTIVITEITEN MET BETREKKING TOT HET HALFJAARRAPPORT

De verkorte interim financiële staten van 30 juni 2026 en de toelichtingen zijn niet onderworpen aan een nazicht door PWC bedrijfsrevisoren.

Addendum

De informatie aangeleverd in dit addendum maakt integraal deel uit van de Verkorte Financiële Staten op 30 juni 2026. Deze informatie heeft niet het onderwerp uitgemaakt van een nazicht door PWC Bedrijfsrevisoren.

AGFA-GEVAERT GROEP

VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN voor het tweede kwartaal eindigend juni 2026 / juni 2025

Verkorte geconsolideerde winst- en verliesrekening

in miljoen Euro	2de kwart eindigend op 30 juni 2025	2de kwart eindigend op 30 juni 2026
VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Opbrengsten	281	275
Kostprijs van de verkopen	(196)	(196)
Brutowinst	85	80
Verkoopkosten	(38)	(34)
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	(17)	(15)
Algemene beheerskosten	(31)	(29)
Waardevermindervingsverliezen op handels- en overige vorderingen, inclusief contractuele active verbonden aan contracten met klanten – netto bedrag	(1)	-
Overige bedrijfsopbrengsten	47	7
Overige bedrijfskosten	(14)	(9)
Winst uit bedrijfsactiviteiten	33	-
Financieringsbaten (-kosten) – netto	(1)	(2)
Financieringsbaten	2	-
Financieringskosten	(3)	(2)
Overige financieringsbaten (-kosten) – netto	-	(8)
Overige financieringsbaten	8	-
Overige financieringskosten	(7)	(8)
Nettofinancieringslasten	(1)	(6)
Winst (verlies) voor belastingen	32	(10)
Winstbelastingen	(1)	(5)
Winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	31	(15)
BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Winst (verlies) uit beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelastingen	-	-
Winst (verlies) voor de periode	31	(15)
Winst (verlies) toewijsbaar aan:		
Aandeelhouders van de Onderneming	31	(15)
Toewijsbaar aan minderheidsbelangen	-	-

Verkort overzicht van niet-gerealiseerde resultaten

in miljoen Euro	2de kwart eindigend op 30 juni 2026	2de kwart eindigend op 30 juni 2025
Winst (verlies) voor de periode	(15)	30
Winst (verlies) uit voortgezette bedrijfsactiviteiten	(15)	31
Winst (verlies) uit beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelastingen	-	(1)
Overige niet-gerealiseerde resultaten na winstbelastingen		
Niet-gerealiseerde resultaten die geherklasseerd zijn naar de winst-en verliesrekening of in een volgende periode kunnen geherklasseerd worden naar de winst-en verliesrekening:		
Valutakoersverschillen	2	(15)
Valutakoersverschillen voor buitenlandse activiteiten	-	(15)
Herklassering van valutakoersverschillen naar de winst- en verliesrekening na afstoting van een buitenlandse entiteit	1	-
Kasstroomafdekkingen:	-	(4)
Effectief deel van veranderingen in de reële waarde van kasstroomafdekkingen	-	(3)
Nettoverandering in de reële waarde van kasstroomafdekkingen die is overgeboekt naar de winst-en verliesrekening	-	-
Verandering in de reële waarde die is overgeboekt naar de initiële boekwaarde van het ingedekte actief	-	-
Winstbelastingen	-	(1)
Niet-gerealiseerde resultaten die niet geherklasseerd worden naar de winst-en verliesrekening:		
Investerings gewaardeerd aan reële waarde via niet-gerealiseerde resultaten – veranderingen in de reële waarde	-	1
Herwaarding van de netto-verplichting uit hoofde van toegezegdpensioenregelingen geboekt in het eigen vermogen	-	-
Winstbelasting op de herwaarding van de nettoverplichting uit hoofde van toegezegdpensioenregelingen	-	-
Niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na winstbelastingen	1	(18)
Totaal van de overige niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit voortgezette bedrijfsactiviteiten:	1	(18)
Totaal van de overige niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit beëindigde bedrijfsactiviteiten:	-	-
Totaal van gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten van de periode toewijsbaar aan:	(14)	12
Aandeelhouders van de Onderneming	(14)	12
Minderheidsbelangen	-	-
Niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit voortgezette bedrijfsactiviteiten:	(14)	13
Aandeelhouders van de Onderneming (voortgezette bedrijfsactiviteiten)	(14)	13
Minderheidsbelangen (voortgezette bedrijfsactiviteiten)	-	(1)
Niet-gerealiseerde resultaten over het boekjaar uit beëindigde bedrijfsactiviteiten:	-	(1)
Aandeelhouders van de Onderneming (beëindigde bedrijfsactiviteiten)	-	(1)
Minderheidsbelangen (beëindigde bedrijfsactiviteiten)	-	-

